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    BO.0002.LXXIII.2023

                                                                                                 *******************************

Protokół Nr LXXII/I23

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 28 listopada 2023 r. godz. 1000

w ratuszu sala 26



Protokół Nr LXXIII/23
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się w dniu 28 listopada 2023 r.

Sesja Rady Miejskiej Wałbrzycha rozpoczęła się o godz. 1000, a zakończyła o godz. 1244  
Udział w obradach wzięło  25 radnych, co stanowiło quorum, przy którym Rada mogła podejmować
uchwały. 

- lista obecności załącznik nr 1 -

 
Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała  Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską  Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Annę Słowik - Jurkin -   radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• witam  przedstawicieli  Rady Seniorów, 
• oraz wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady oraz oglądających sesję online.

***********************



Ad. 2. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wpłynął do mnie wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie dwóch projektów uchwał; 

Pierwszy  zmieniający Uchwałę Nr LVII/617/22 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 15 grudnia 2022 r.
w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 5a. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 22 radnych
przy 22 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 

jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   

Drugi w sprawie zmiany Uchwały Nr LVII/618/22 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 15 grudnia 2022
r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2023 rok.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 5b. porządku obrad.
• Na podstawie artykułu 20 ustęp 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod 

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 22 radnych
przy 22 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 

jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   

Proszę również o wprowadzenie dwóch  projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg.

Pierwszy  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Dyrektora  Centrum  Obsługi  Placówek
Opiekuńczo-Wychowawczych w Wałbrzychu.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 21a. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 22 radnych
przy 22 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 

jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   

Drugi  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Dyrektora  Zarządu  Dróg,  Komunikacji
i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 21b. porządku obrad.
Na podstawie artykułu 20 ustęp 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   

• Czy są inne wnioski?



Radny Jerzy Langer zwrócił się z zapytaniem, dlaczego projekt uchwały w sprawie ustanowienia roku
2024 – Rokiem Henryka Szwejcera złożony w dniu 9 listopada br. przez Klubu Radych PiS zgodnie z
u.o.s. g. art. 20 ,  nie został wprowadzony pod obrady dzisiejszej sesji, jest to naruszenie ustawy.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• oddała  głos  radnej  Małgorzacie  Wiłkomirskiej  Przewodniczącej  Komisji  Edukacji  i  Kultury  Rady

Miejskiej Wałbrzycha, która temat przybliży. 

Pani Małgorzata Wiłkomirska– Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury
• poinformowała, iż Komisja Edukacji i Kultury ten projekt  będzie opiniować, pojawiły się również inne

propozycje nadania patronatu Roku 2024, nad każdym pomysłem musimy się pochylić i w tym temacie
odbędzie się spotkanie celem omówienia wszystkich propozycji. Ponadto, prowadzone są rozmowy z
historykami, dlatego też apeluje do Pana radnego, aby ten projekt odłożyć do procedowania na m-c
grudzień br.

W dyskusji udział wziął radny Jerzy Langer oraz radna Alicja Rosiak.

Następnie głos zabrała Pani Anna Słowik – Jurkin. 

Pani Alicja Rosiak – radna Rady Miejskiej Wałbrzycha
• zgłosiła wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na

odstąpienie od żądania zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji   z 7
punktu porządku obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 21 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek   

• Jeżeli nie ma innych wniosków, stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek
obrad.

1. Otwarcie obrad. 
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z LXX i LXXII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami Rady

Miejskiej Wałbrzycha.
5. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie wprowadzenia na terenie gminy Wałbrzych

Programu pn. „Karta Mieszkańca Kocham Wałbrzych”. 
5a.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  Uchwałę  Nr  LVII/617/22  Rady  Miejskiej

Wałbrzycha z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej
Miasta Wałbrzycha.

5b.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  LVII/618/22  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 15 grudnia 2022 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na
2023 rok.



6. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  za  usunięcie
i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów
powstałych w razie odstąpienia od wykonywania dyspozycji usunięcia pojazdu.

7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania
zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji. Zdjęty z porządku obrad.

8. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  Programu  współpracy  Gminy
Wałbrzych -  Miasta  na Prawach Powiatu z  organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na
2024 rok. 

9. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XV/210/2015  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha z  dnia  26 listopada 2015 r.  w sprawie powołania Wałbrzyskiej  Rady
Seniorów oraz nadania jej Statutu. 

10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zmieniająca uchwałę Nr XXIX/315/20 Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  22  grudnia  2020  r.,  w  sprawie  szczegółowego  sposobu
i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie rodzajów dodatkowych usług świadczonych
przez  Gminę  Wałbrzych  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli
nieruchomości zamieszkałych . 

12. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniego  Programu
Gospodarowania Zasobem Mieszkaniowym Gminy Wałbrzych na lata 2024-2028.

13. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  włączenia  do  Zespołu  Żłobków
Samorządowych  Nr  2  w  Wałbrzychu,  ul.  Kasztelańska  7  Żłobka  Samorządowego  Nr  8
w Wałbrzychu,  ul.  Sosnowa 25A i  zmiany statutu Zespołu Żłobków Samorządowych Nr 2
w Wałbrzychu. 

14. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/291/20 Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  26  listopada  2020r.  w  sprawie  ustalenia  opłat  za  pobyt  dzieci
w żłobkach samorządowych, dla których Gmina Wałbrzych jest organem prowadzącym. 

15. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca  uchwałę  nr  LXI/752/18  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 27 września 2018 r. w sprawie określenia regulaminu otwartego konkursu
ofert na realizację zadania publicznego z zakresu wychowania przedszkolnego oraz kryteriów
wyboru ofert.

16. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  LVII/622/22  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  15  grudnia  2022  r.  w  sprawie  określenia  rozkładu  godzin  pracy  aptek
ogólnodostępnych na terenie Miasta Wałbrzycha w 2023 roku.

17. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Wałbrzychu. 

18. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  ustanowienia  wieloletniego  programu
osłonowego "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 – 2028. 

19. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  podwyższenia  kryterium  dochodowego
uprawniającego  do  przyznawania  nieodpłatnie  pomocy  w  zakresie  dożywiania  w  formie
świadczenia  pieniężnego  na  zakup  posiłku  lub  żywności  dla  osób  objętych  wieloletnim
rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028.

20. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr LXIII/670/23 Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  28  marca  2023  roku  w  sprawie  określenia  zadań  powiatu,  na  które
przeznaczone  są  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych
w 2023 roku.

21. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności
za pobyt w mieszkaniu wspomaganym i treningowym.



21a.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność
Dyrektora Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Wałbrzychu.
21b.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność
Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu.

22. Informacja  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  Gminy  Wałbrzych  w  roku  szkolnym
2022/2023.

23. Informacja o wyznaczonych na 2024 rok podmiotach, na rzecz których wykonywane są przez
nieletnich prace społeczne.

24. Informacja o wyznaczonych na 2024 rok podmiotach, na rzecz których jest wykonywana kara
ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna.

25. Informacja o złożonych do Prezydenta Miasta Wałbrzycha oświadczeń  majątkowych za rok
2022.  

26. Informacja  o  złożonych  do  Przewodniczącej  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  oświadczeń
majątkowych za rok 2022.  

27. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
28. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
29. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.  Przyjęcie protokołów  z LXX i LXXII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam,  że  wyłożono  do  wglądu  protokoły  z  LXX  i  LXXII  sesji  Rady  Miejskiej

Wałbrzycha.
• Zgodnie  z  §  38  pkt.6  Statutu  Miasta  Wałbrzycha,  każdy  radny  może  zgłaszać  poprawki  i

uzupełnienia do protokołu. 
• Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje się protokoły z LXX i LXXII sesji

Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Ad.4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami
Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej Prezydent przedstawił powyższą informację wraz z podsumowaniem ostatnich
5 lat Prezydentury.

Rada informacje przyjęła do wiadomości



Ad.  5.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  wprowadzenia  na  terenie  gminy
Wałbrzych Programu pn. „Karta Mieszkańca Kocham Wałbrzych”. 

- załącznik nr 2 -

Pan Roman Szełemej -  Prezydenta Miasta Wałbrzycha 
• przedstawił projekt uchwały 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt do wiadomości, pozostałe Komisje pozytywnie

zaopiniowały projekt.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  22  radnych

przy 22 „za” Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 
podjęła Uchwałę Nr LXXIII/737/23

Ad.  5a.   Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  Uchwałę  Nr LVII/617/22  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 15 grudnia 2022 r.  w sprawie przyjęcia Wieloletniej  Prognozy Finansowej Miasta
Wałbrzycha.

- załącznik nr 3 -
Pani Ewa Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha 

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  22  radnych

przy 18  głosach „za”,  i  4 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXXIII/738/23

Ad. 5b.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr LVII/618/22 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 15 grudnia 2022 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2023 rok.

- załącznik nr 4 -
Pani Ewa Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha 

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  22  radnych

przy 18  głosach „za”,  i  4 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXXIII/739/23

Ad. 6.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i
przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów
powstałych w razie odstąpienia od wykonywania dyspozycji usunięcia pojazdu. 

- załącznik nr 5 -
Pani Katarzyna Grzebska  ZDKiUM

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki nie omawiała projektu, pozostałe Komisje pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  21  radnych

przy 21  głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha
jednogłośnie  podjęła Uchwałę Nr LXXIII/740/23

Ad.  7.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  odstąpienie  od
żądania zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji.

- załącznik nr 6 -
Zdjęty z porządku obrad.

Ad.8.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy
Wałbrzych  -  Miasta  na  Prawach  Powiatu  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024
rok. 

- załącznik nr 7 -

Pani Justyna Pichowicz - kierownik Biura Rewitalizacji i Planowania Przestrzennego
• przedstawiła projekt uchwały.  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Edukacji i Kultury nie omawiała projektu, pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  22  radnych

przy 22  głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha
jednogłośnie  podjęła Uchwałę Nr LXXIII/741/23

Ad.9.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr XV/210/2015 Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  26  listopada  2015  r.  w  sprawie  powołania  Wałbrzyskiej  Rady
Seniorów oraz nadania jej Statutu

- załącznik nr 8 -
Pani Justyna Pichowicz - kierownik Biura Rewitalizacji i Planowania Przestrzennego

• przedstawiła projekt uchwały.  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Edukacji i Kultury nie omawiała projektu, pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  22  radnych

przy 21  głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXXIII/742/23

Ad.  10.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca  uchwałę  Nr  XXIX/315/20  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2020 r.,  w sprawie szczegółowego sposobu i  zakresu
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i
zagospodarowania tych odpadów.

- załącznik nr 9 -
Pan Wiesław Sójka -  Kierownik Biura Środowiska i Klimatu

• przedstawił projekt uchwały.  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Edukacji i Kultury oraz Komisja Budżetu i Finansów nie omawiały projektu, pozostałe

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Jacek Szwajgier

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  22  radnych

przy 22  głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXIII/743/23



Ad.  11.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  rodzajów  dodatkowych  usług
świadczonych  przez  Gminę  Wałbrzych  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od
właścicieli nieruchomości zamieszkałych . 

- załącznik nr 10 -
Pan Wiesław Sójka -  Kierownik Biura Środowiska i Klimatu

• przedstawił projekt uchwały.  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Edukacji i Kultury oraz Komisja Budżetu i Finansów nie omawiały projektu, pozostałe

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  22  radnych

przy 22  głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXIII/744/23

Ad.  12.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniego  Programu
Gospodarowania Zasobem Mieszkaniowym Gminy Wałbrzych na lata 2024-2028.

- załącznik nr 11 -
Pani Jolanta Pabisz - kierownik Biura Lokalowego

• przedstawienie projektu uchwały.  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  22  radnych

przy 22  głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXIII/745/23

Ad.  13.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  włączenia  do  Zespołu  Żłobków
Samorządowych  Nr  2  w  Wałbrzychu,  ul.  Kasztelańska  7  Żłobka  Samorządowego  Nr  8
w  Wałbrzychu,  ul.  Sosnowa  25A i  zmiany  statutu  Zespołu  Żłobków  Samorządowych  Nr  2
w Wałbrzychu. 

- załącznik nr 12 -
Pani Anna Elżbieciak-Stec - kierownik Biura Edukacji i Spraw Społecznych

• przedstawiła projekt uchwały.  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  22  radnych

przy 22  głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXIII/746/23

Ad.  14.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  XXVIII/291/20  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  26  listopada  2020r.  w  sprawie  ustalenia  opłat  za  pobyt  dzieci
w żłobkach samorządowych, dla których Gmina Wałbrzych jest organem prowadzącym.

      - załącznik nr 13 -

     Pani Anna Elżbieciak-Stec - kierownik Biura Edukacji i Spraw Społecznych
• przedstawiła projekt uchwały.  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  22  radnych

przy 22  głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXIII/747/23

Ad. 15. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  zmieniająca uchwałę nr LXI/752/18 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 27 września 2018 r. w sprawie określenia regulaminu otwartego konkursu ofert
na realizację zadania publicznego z zakresu wychowania przedszkolnego oraz kryteriów wyboru
ofert.

      - załącznik nr 14 -

     Pani Anna Elżbieciak-Stec - kierownik Biura Edukacji i Spraw Społecznych
• przedstawiła projekt uchwały.  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  22  radnych

przy 21  głosach „za”  i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXXIII/748/23



Ad. 16. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  zmieniająca uchwałę Nr LVII/622/22 Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  15  grudnia  2022  r.  w  sprawie  określenia  rozkładu  godzin  pracy  aptek
ogólnodostępnych na terenie Miasta Wałbrzycha w 2023 roku.

- załącznik nr 15 -

Pani Monika Zalas - kierownik Referatu Kultury, Sportu i Turystyki
• przedstawiła projekt uchwały.  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  23  radnych

przy 23  głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXIII/749/23

Ad.17.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  zmiany  Statutu  Miejskiego  Ośrodka
Pomocy Społecznej w Wałbrzychu. 

- załącznik nr 16 -
Pani Magdalena Stefańska -  Dyrektor MOPS

• przedstawiła  projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Gospodarki  Miejskiej  oraz  Komisja  Budżetu  i  Finansów nie  omawiały  projektu,

pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha  
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXIII/750/23

Ad.18.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie ustanowienia wieloletniego programu
osłonowego "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 – 2028. 

- załącznik nr 17 -
Pani Magdalena Stefańska -   Dyrektor MOPS

• przedstawiła  projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Gospodarki  Miejskiej  oraz  Komisja  Budżetu  i  Finansów nie  omawiały  projektu,

pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha  
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXIII/751/23

Ad.19.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego
uprawniającego  do  przyznawania  nieodpłatnie  pomocy  w  zakresie  dożywiania  w  formie
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym
programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 

- załącznik nr 18 -
Pani Magdalena Stefańska -   Dyrektor MOPS

• przedstawiła  projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Gospodarki  Miejskiej  oraz  Komisja  Budżetu  i  Finansów nie  omawiały  projektu,

pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha  
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXIII/752/23

Ad.  20.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca  uchwałę  Nr  LXIII/670/23  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 marca 2023 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które
przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023
roku.

- załącznik nr 19 -
Pani Magdalena Stefańska -   Dyrektor MOPS

• przedstawiła  projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Gospodarki  Miejskiej  oraz  Komisja  Budżetu  i  Finansów nie  omawiały  projektu,

pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha  
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXIII/753/23

Ad.  21.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  szczegółowych  zasad  ponoszenia
odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym i treningowym.
- załącznik nr 20 -



Pani Magdalena Stefańska -   Dyrektor MOPS
• przedstawiła  projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Gospodarki  Miejskiej  oraz  Komisja  Budżetu  i  Finansów nie  omawiały  projektu,

pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha  
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXIII/754/23

Ad.21a.   Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  rozpatrzenia  skargi  na działalność
Dyrektora Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Wałbrzychu.

- załącznik nr 21 -
Pan Krzysztof Kalinowski Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

• przedstawił opinię komisji.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 19  głosach „za” i 4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła Uchwałę Nr LXXIII/755/23

Ad.21b.   Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  rozpatrzenia  skargi  na działalność
Dyrektora Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Wałbrzychu.

- załącznik nr 22 -
Pan Krzysztof Kalinowski Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

• przedstawił opinię komisji.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięła radna Beata Mucha.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 19  głosach „za” i 4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła Uchwałę Nr LXXIII/756/23



Ad.22. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Wałbrzych w roku szkolnym
2022/2023.

- załącznik nr 23 -
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wszyscy Państwo zapoznaliście się z treścią  ww  informacji w aplikacji E-sesja. 
• Otwieram dyskusję.
• Czy są pytania? Jeżeli nie ma,  przyjmujemy informację do wiadomości.

Ad.23. Informacja o wyznaczonych na 2024 rok podmiotach, na rzecz których wykonywane są
przez nieletnich prace społeczne.

- załącznik nr 24 -
Wszyscy Państwo zapoznaliście się z treścią  ww  informacji w aplikacji E-sesja. 

Otwieram dyskusję.

Czy są pytania? Jeżeli nie ma,  przyjmujemy informację do wiadomości.

Ad.24. Informacja o wyznaczonych na 2024 rok podmiotach, na rzecz których jest wykonywana
kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna.

- załącznik nr 25-
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wszyscy Państwo zapoznaliście się z treścią  ww  informacji w aplikacji E-sesja. 
• Otwieram dyskusję.
• Czy są pytania? Jeżeli nie ma,  przyjmujemy informację do wiadomości.

Ad.25. Informacja o złożonych do Prezydenta Miasta Wałbrzycha oświadczeń  majątkowych za
rok 2022.  

- załącznik nr 26 -
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wszyscy Państwo zapoznaliście się z treścią  ww  informacji w aplikacji E-sesja. 
• Otwieram dyskusję.
• Czy są pytania? Jeżeli nie ma,  przyjmujemy informację do wiadomości.

Ad.26.  Informacja  o  złożonych  do  Przewodniczącej  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  oświadczeń
majątkowych za rok 2022.  

- załącznik nr 27 -
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wszyscy Państwo zapoznaliście się z treścią  ww  informacji w aplikacji E-sesja. 
• Otwieram dyskusję.
• Czy są pytania? Jeżeli nie ma,  przyjmujemy informację do wiadomości.



Ad.17. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.

Radny Jacek Szwajgier poinformował, iż wraz radnymi: Rafałem Glapińskim, Markiem Dolatem oraz
Krzysztofem Kalinowskim złożą wniosek o nadanie tytułu Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha doktorowi
Pawłowi Pyce.

Ad.12. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
brak

Ad. 13. Zamknięcie obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LXXIII sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Zapis dyskusji w formie elektronicznej (na płycie CD) stanowi załącznik do niniejszego  protokołu.

         Protokołowała  Przewodnicząca Rady Miejskiej
         Ewa Graczyk                             Maria Anna Romańska


